Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

                           «ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2»

(МБОУ «Ойсхарская СШ№2»)

Муниципальни бюджетни

юкъардешаран хьукмат

«ОЙСХАРАРА №2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБОУ «Ойсхарара №2 йолу юккъера ишкол»)

Протокол №3

заседания методического объединения учителей начальных классов

от 9 января 2022 года

Присутствовали: 27 человек

Отсутствовали:    1 человек

Тема: «Использование ИКТ в начальных классах как одно из условий

повышения качества образования».

Повестка заседания

1.Влияние современных технологий на повышение учебной и творческой

мотивации учащихся.

2.Активизация познавательных интересов посредством применения ИКТ.

3.Здоровьесберегающие технологии на ИКТ-уроках

4. Использование современных педагогических технологий в процессе

обучения.

5.Результаты итоговых контрольных работ за 2 четверть.

Состояние оформления журналов.

6.Анализ объективности выставления четвертных отметок, выполнения

государственных программ, анализ успеваемости.

    По первому вопросу слушали Целиеву Петимат Р. Она рассказала как

обучать в новых условиях, как найти подход к обучению по новым

образовательным стандартам, применяя современные технологии для

повышения учебной и творческой мотивации учащихся.

    По второму вопросу слушали Цанциеву Петимат,  которая зачитала

подготовленный  ею доклад на тему « Активизация познавательных

интересов посредством применения ИКТ».

     По третьему вопросу слушали учителя Атаеву М.К., которая рассказала о

здоровьесберегающих технологий  на ИКТ-уроках.

    По четвёртому  вопросу слушали учителя Лилаеву Л.Д., которая зачитала

подготовленный ею доклад на тему: «Использование современных педагоги-

ческих технологий в процессе обучения».

    По  пятому вопросу выступила зам.директора по УР Лилаева М.Х.

Она рассказала о результатах итоговых контрольных работ за 2 четверть.,

а также о состоянии журналов.

    По шестому вопросу слушали Лилаеву М.Х. зам. директора по УР, она

рассказала о выполнении государственных программ, об объективности

выставления четвертных отметок, объёма работы, дозировки классной и

домашней работы.

    В качестве экспертов работали:  Лилаева М.Х.. зам. директора по УР,

Надуева С.Х. руководитель МО начальных классов.

Постановили:

    По первому вопросу признать работу по нахождению подхода к обучению

по новым образовательным стандартам удовлетворительной.

    По второму вопросу признать работу по проектированию урока с позиции

активизации  познавательных интересов посредством применения ИКТ

удовлетворительной.

    По третьему вопросу признать работу о применении

здоровьесберегающих технологий в процессе обучения детей

удовлетворительной.

     По четвёртому вопросу признать работу учителей  по применению

современных педагогических технологий в процессе обучения учащихся

удовлетворительной

     По пятому вопросу признать результаты итоговых  контрольных

работу за 2 четверть.

     По шестому вопросу признать работу по выставлению четвертных

отметок во2-4 классах удовлетворительной.

       Проголосовали «за» -    27  человек

      «против» - 0        «воздержались» - 0

Председатель МО учителей начальных классов              Надуева С.Х.

Секретарь МО учителей начальных классов                          Цукаева С.Б.